
5 دوشنبه 3 مهر 1402  25 سپتامبر 2023   شماره 1363 فناوری امروز

ابهام در تمدید پروانه شرکت مخابرات ایران
تمدید یا عدم تمدید پروانه مخابرات ایران چند ماهی است که به مهم ترین 
موضوع این شرکت تبدیل شده است و به تازگی مدیر کل ارتباطات و امور 
بین الملل شرکت مخابرات ایران در این زمینه گفته است به نظر می رسد که 

رویکرد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مبهم و نامشخص است.
اوایل تیرماه سال جاری بود که نامه ای مبنی بر عدم تمدید پروانه شرکت مخابرات ایران در 
فضای مجازی منتشر شد که بلافاصله از سوی شرکت مخابرات ایران اعلام شد با توجه به مفاد 

پروانه فعلی شرکت مخابرات ایران مانعی برای تمدید فعالیت وجود ندارد.
مسئولان از جمله وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این زمینه اعلام کردند با مشاهده آمار 
۱۹۵ غالب شکایت هایی که مردم دارند نسبت به خدمات دهی، سرویس هایی است که شرکت 
مخابرات می دهد مخصوصا در حوزه تلفن ثابت که این موضوع نشان می دهد این اپراتور باید 

وضعیت خود را اصلاح کند.
به گفته وی آنچه که آنها از این اپراتور خواسته اند اگر برای افزایش شبکه، کیفیت خدماتی که 
ارایه می دهد در قالب جدیدی که وزارت ارتباطات برای خدمات رسانی به مردم در حوزه ارتباطات 

ثابت پیش بینی کرده تضمینی ندهد، دلیلی برای تمدید پروانه آن ندارند.
در همین رابطه محمدرضا بیدخام - مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات 
ایران- درباره آخرین وضعیت تمدید پروانه شــرکت مخابرات ایران اظهار کرد: در این زمینه 
به نظر می رســد که رویکرد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مبهم و نامشخص است و 

درخواست های اعلام شده غیرمتعارف و همراه با قابلیت تفاسیر مختلفی است.
وی همچنین افزود: اقدامات مجموعه محترم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات باید با لحاظ 
کردن شرایط مندرج در مفاد پروانه شرکت مخابرات ایران انجام شود و شروط اعلامی باید مرجع 

قانونی و از شفافیت لازم داشته باشد.
بیدخام گفت: در حــال حاضر با توجه به مدارک موجود عملا دلیلی بر تمدید پروانه وجود 
ندارد و این تمدید قبلا انجام شده است و مشکلی برای ادامه فعالیت این شرکت در زمینه های 
مختلف مندرج در پروانه شرکت وجود ندارد اما ما همواره همکاری لازم را با مجموعه محترم 
وزارت ارتباطات را داشته ایم و در حال حاضر هم مشغول گفت وگوها و اقدامات سازنده ای در 

این باره هستیم.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران در ادامه سخنانش با بیان اینکه با 
مدارک مثبتی که داریم پروانه شرکت عملا تمدید شده است، تشریح کرد: با توجه به مدارکی 
که به ما ابلاغ شــده عملا پروانه شرکت تمدید شده اســت اما مواردی وجود دارد که باید با 

گفت وگوهای سازنده و منطقی حل شود.

تماس5G  فضایی با کمک یک ماهواره انجام شد
یک شرکت مســتقر در تگزاس فناوری ارتباطی 5G مبتنی بر فضا را با 
برقراری تماس از یک موبایل عادی در هاوایی با مهندسی در اسپانیا نمایش 

داد.
به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، شرکت ASTاسپیس موبایل معتقد است این دستاورد 
شــیوه برقراری ارتباط را دگرگون می کند و پتانسیل نزدیک تر کردن مردم جهان با کمک 

ارتباطات پیشرفته را دارد.
در اوایل ســال جاری میلادی این شرکت اعلام کرد به طور موفقیت آمیز ماهواره اش که 

سیگنال های4G  به موبایل ها می فرستاده را آزمایش کرده است.
آنچه جدیدترین دستاورد AST اسپیس موبایل را متمایز می کند، برقراری تماس از یک 
منطقه مرده بی ســیم )wireless dead zone( است که چشم انداز شبکه های مبتنی 

بر فضا در از بین بردن شکاف های تماسی به خصوص در مناطق دورافتاده را ارتقا می دهد.
محور این دســتاورد ماهواره آزمایشــی BlueWalker 3 اســت که بزرگترین طیف 
ماهواره های ارتباطی به کار گرفته شــده در مدار زمین به حساب می آید. این ماهواره تبادل 

نامحسوس صوت و داده بین زمین و کهکشان را فراهم می کند.
این دستاورد که براساس موفقیت های پیشین شرکت بنا شده، نخستین تماس صوتی مبتنی 

بر فضا در جهان را با استفاده از موبایل های معمولی و اصلاح نشده نشان می دهد.
برنامه پیچیده تست این شرکت هم اکنون شامل تماس های صوتی، تماس ویدئویی4G  و 
ارتباط ۵G  است که نه تنها تماس های صوتی و پیامک ها بلکه فعالیت هایی مانند جستجو 
در اینترنت، دانلود فایل، استفاده از اپ های پیام رسان و پخش ویدئو در موبایل های استاندارد 

را نیز تسهیل می کند.

 آخرین وضعیت بررسی 
درخواست وزیر ارتباطات برای بازنگری فیلترینگ

عضو ناظر مجلس شورای اســلامی در کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه رایانه ای گفت: هنوز جلســه ای برای بررســی درخواست وزیر 

ارتباطات و آخرین اقدامات در مورد بازنگری فیلترینگ تشکیل نشده است.
مهدی باقری عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
رایانه ای در واکنش به درخواست وزیر ارتباطات در مورد بازنگری برخی سرویسهای فیلتر شده 
گفت: بررسی درخواست وزیر ارتباطات و آخرین اقدامات در مورد فیلترینگ باید از دبیرخانه 
کارگروه یا دادستانی کل پیگیری شود. بر اساس دستور جلسه موضوع و مستندات ارائه می شود 

و اعضا در جریان قرار می گیرند و رأی می دهند.
وی افزود: در حال حاضر برای این درخواست وزیر مبنی بر اینکه در برخی سرویس ها امکاناتی 
به وجود آمده که نگرانی هایی که کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه داشت برطرف شده هنوز 

جلسه ای تشکیل نشده است.
عضو کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در خصوص نظر خود در مورد فیلترینگ و بازنگری 
فیلترینگ برخی سرویس ها افزود: ما قطعاً موافق این هستیم که موانع برای دسترسی مردم به 
خدمات بهتر اینترنتی برطرف شود و قطعاً وقتی آقای وزیر نظر کارشناسی این چنین دارند ما 
هم علاقه مند هستیم که همراهی کنیم اما فلسفه اینکه اعضای متعددی از جاهای مختلف در 
جلسه حضور دارند این است که دیدگاه های مختلف و نظرات کارشناسی مختلف آنجا مطرح 

شود وگرنه نیازی به جلسه نبود و همان نظر آقای وزیر یا وزارت ارتباطات مطرح می شد.
باقری در پایان گفت: اصل نظر بنده و اعضای کمیســیون همیشه به این سمت است که 

راهگشا باشیم و علاقه مند به محرمیت، محدودیت و مسدود سازی نیستیم.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیأت دولت در هفته گذشته 
در خصوص قابلیت بازنگری برخی سرویس ها و وضعیت رفع فیلتر سرویس گوگل پلی گفت: 
محدودیت های ایجاد شده در برخی از سرویس ها نیازمند بازنگری است و وزارت ارتباطات در 
حال پیگیری برای برداشته شدن محدودیت دسترسی به یک سری از سرویس هایی است که 

فلسفه ایجاد محدودیت شأن از بین رفته است.
وی افزود: در برخی از سرویس ها امکاناتی به وجود آمده که نگرانی هایی که کارگروه تعیین 

مصادیق مجرمانه داشته است برطرف شده و این ها قابلیت بازنگری دارد.

اخبار کوتاه  معاون علمی رئیس جمهور گفــت: توانمندهای 
فناورانه جمهوری اسلامی ایران به ویژه در حوزه 
سلامت و ظرفیت های صنعتی موجود در اندونزی، 
زمینه ساز شــکل گیری خط جدیدی در روابط دو 

کشور شده است.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، آیین گرامیداشت هفتاد و هشتمین سالگرد استقلال 
اندونــزی با حضور روح الله دهقانــی، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری و رونی پراستیو یولیانتورو، 

سفیر جمهوری اندونزی در ایران برگزار شد.
دهقانی در این مراسم ضمن تبریک روز ملی اندونزی به مردم 
این کشــور، عنوان کرد: خوشبختانه روابط دو کشور با گذشت 
بیش از هفت دهه، همواره توام با دوســتی، همکاری، احترام و 
درک متقابل بوده است و ارتباط میان مردم دو کشور بزرگ ایران 
و اندونزی ریشــه در تاریخ دارد. قرن ها پیش، مردم دو کشور 
بواسطه دین مبین اسلام پیوندهای عمیقی با یکدیگر برقرار 
نمودند و دو ملت بزرگ مسلمان ایران و اندونزی در طول سده 

های گذشته این تعاملات را به خوبی حفظ کرده اند.
وی با اشاره به نقش و جایگاه برجسته جمهوری اندونزی به 
عنوان پرجمعیت ترین کشور مسلمان منطقه جنوب شرق آسیا 
گفت: اندونزی به عنوان عضو فعال، موثر و پیشرو سازمان ها و 
نهادهای مهم بین المللی و منطقه ای نظیر سازمان ملل متحد، 
سازمان همکاری اسلامی، جنبش عدم تعهد، گروه ۲۰ و دی۸ و 
آ سه آن از جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

ایران برخوردار است.
رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشــاره به سیاست ایران در حوزه 
همکاری با ســایر کشــورهای منطقه و جهان عنــوان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران در چارچوب سیاست خارجی متوازن، 
هوشمند و پویای خویش، اهمیت ویژه ای برای توسعه مناسبات 
با کشورهای دوست از جمله اندونزی قائل است. خوشبختانه این 
اراده در دو طرف وجود دارد و مقامات جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری اندونزی، مصمم به ایجاد بسترهای لازم و تمهیدات 
مورد نیاز جهت توسعه مناسبات در زمینه های مختلف با نگاه 

راهبردی هستند.
دهقانی به همکاری و تعامل ایران و اندونزی به عنوان یکی 
از سیاست های دولت ســیزدهم اشاره کرد و افزود: نمونه بارز 
این اراده سیاسی، سفر اخیر دکتر رئیسی، رئیس جمهور ایران به 
جاکارتا در پی دعوت جناب آقای جوکو ویدودو، همتای اندونزیایی 
ایشان است که نقطه عطفی در روابط دوجانبه دو کشور و سرآغاز 

فصل جدیدی از روابط دو ملت بزرگ ایران و اندونزی محسوب 
می شود؛ در کنار جایگاه دو کشور در دو منطقه سوق الجیشی 
غرب و شرق آسیا، اشتراکات فرهنگی – تمدنی و ظرفیت های 
قابل توجه همکاری در زمینه های مختلف و همچنین الزامات 
جدید نظام بین الملل، نویدبخش گشایش فصل نوینی از روابط 

دو کشور بر مبنای احترام و درک متقابل است.
یک میلیارد دلار تبادلات اقتصادی ایران و اندونزی

معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری 
با بیان این که جمهوری اســلامی ایران و جمهوری اندونزی 
در مناسبات دوجانبه به دنبال تعمیق همکاری ها در حوزه های 

مختلف سیاســی، اقتصادی، تجاری، انرژی، علمی و فناوری، 
فرهنگی، پارلمانی و امنیتی هستند، افزود: حجم روابط تجاری 
میان دو کشور به حدود یک میلیارد دلار رسیده است. خوشبختانه 
زمینه های همکاری دو کشــور، طیف وسیعی از موضوعات 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی و همچنین جهان اسلام را در بر 
گرفته و رایزنی های مستمر طرفین در این موضوعات ادامه دارد.

وی با تاکید بر ضرورت وحدت کشورهای اسلامی، عنوان کرد: 
اهتمام به معرفی اسلام حقیقی در جهان، مقابله با افراط گرایی و 
اسلام هراسی و حمایت از منافع مسلمانان در جهان از جمله ملت 
مظلوم فلسطین، از نقاط وصل و اشتراکاتی است که سیاست 

خارجی دو کشور را در یک مسیر قرار می دهد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، 
حوزه علم و فناوری را یکی از اصلی ترین محورهای همکاری 
ایران و اندونزی دانســت و افزود: به صورت مشخص در حوزه 
علم و فناوری فرصت های بی بدیلی برای همکاری دو کشور 
فراهم اســت. توانمندهای فناورانه جمهوری اسلامی ایران به 
ویژه در حوزه سلامت و ظرفیت های صنعتی موجود در اندونزی، 
زمینه ساز شکل گیری خط جدیدی در روابط دو کشور شده است 
به گونه ای که روسای محترم جمهور ایران و اندونزی شخصا 
پیگیر اجرایی سازی توافقات این حوزه هستند و امیدوارم با جدیت 

هر دو طرف شاهد اثرات و پیشرفت های بزرگی در راستای منافع 
ملی هر دو کشور باشیم.دهقانی ادامه داد: استفاده از ظرفیت مراکز 
علمی و تحقیقاتی دو طرف و برنامه تبادل متخصصان باید با 
قوت پیگیری شود تا دانشمندان ایرانی و اندونزیایی به عنوان 
پل هایی هوشمند، ارتباط دو کشــور را هم به لحاظ فناوری و 

نوآوری و هم از منظر اقتصاد بنیان مستحکم تر از پیش نمایند.
وی با بیــان این که کمک به تقویت صلح و ثبات در منطقه 
و جهان و تقویت چندجانبه گرایی رویکرد مشترک جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری اندونزی به شمار می آید، افزود: در این 
راستا از حمایت ارزشمند اندونزی به خصوص در دوره عضویت 
در شورای امنیت در حفظ برجام و همکاری سازنده دو کشور در 
دیگر نهادهای بین المللی تقدیر و بر عزم راسخ مردم و دولت ایران 
برای تقویت همکاری ها با اندونزی در عرصه های مختلف در 

جهت تأمین منافع دو ملت تأکید می کنم.
 تقویت همکاری های دو کشور 

مبتنی بر اشتراکات ملت ها
رونی پراستیو یولیانتورو، سفیر جمهوری اندونزی در ایران نیز 
در این مراسم با اشاره به اشتراکات گسترده و عمیق فرهنگ، 
تاریخی و اقتصادی دو کشــور ایــران و اندونزی عنوان کرد: 
اشــتراکات و روابط عمیق فرهنگی و تاریخی ایمابین ایران و 
اندونزی طی این سالها به مشارکتی پویا در بخش های مختلف 
شامل تجارت، فرهنگ، آموزش و تبادلات مردمی تبدیل شده 
است. وی با بیان این که همکاری های دو دولت هنوز جزء مهم 
و اساسی روابط دو جانبه فیمابین است، ادامه داد: به طور فعال در 
بحث و مذاکرات دیپلماتیک جهت حل چالش ها و بهره وری از 

فرصتها بر پایه احترام و درک ملل تاکید کرده ایم.
یولیانتورو عنوان کرد: دیدار رئیس جمهوری محترم جمهوری 
اســلامی ایران از اندونزی در ماه می گذشــته خود گواهی بر 
تعهد دو کشــور بر ارتقای همکاریهای دو جانبه فعلی خود به 
سطحی بالاتر بوده است. رهبران هر دو کشور متعهد به تقویت 
همکاریهای دو جانبه به ویژه در رسته های بهداشت ، علوم و 

فناوری هستند.
سفیر ایران در اندونزی، همکاری بین مجالس دو کشور را یکی 
دیگر از زمینه های تمایل همکاری دو کشور دانست و گفت: دو 
کشــور در طول سالها در زمینه تبادل تجارب قانونی و ارتقای 
تعاملات در زمینه های مورد علاقه دو طرف، کارهای مفیدی 
انجام داده اند. همکاری های بین مجالس دو کشور، نه تنها باعث 
تقویت روابط سیاسی می شود، بلکه تضمینی است که صدای 

مردم ما در بالاترین سطح شنیده شود.

معاون علمی رئیس جمهور مطرح کرد:

 ایجاد خط جدید همکاری  ایران و اندونزی 
بر مبنای توانمندی  فناورانه

یک شرکت نانویی نوشت افزارهایی با خواص آنتی باکتریال 
تولید و به بازار عرضه می کند. این محصولات به ارتقاء سلامت 

کاربر کمک شایانی می کند.
مهران مهرزاد مدیر تحقیق و توســعه این شرکت درباره محصولات این 
شرکت می گوید: محصولات نانویی پنتر از قبیل خودکار و پاک کن ها آنتی 
باکتریال، ماسه های جادویی آنتی باکتریال، سلامت محور هستند. همچنین 
چسب های نانویی داریم که به دلیل استفاده از فناوری نانو استحکام آنها بهبود 
یافته است.مهرزاد افزود: برخی از شرکت ها نظیر تولیدکنندگان صندلی های 
پلیمــری، افزودنی های آنتی باکتریال را از شــرکت ما تهیه می کنند. این 
افزودنی ها در حین فرآیند تولید به مواد اولیه افزوده می شود. این کار موجب 

بروز خاصیت آنتی باکتریال در محصولات آنها می شود.
وی در ادامه افزود: برخی از شرکت های تولیدکننده خودرو هستند که به دلیل 
ماهیت و کاربری برخی قطعات علاقه مند هستند که آن قطعه ها آنتی باکتریال 

شــود که آنها نیز از این مواد اســتفاده می کنند.مهرزاد درباره همکاری این 
شرکت با موسسه استاندارد گفت: موسسه استاندارد نمونه هایی از نوشت افزارها 
شرکت های دیگر را برای شرکت ارسال می کند تا تست ها کیفی روی آنها 
انجام شود. یکی از این تست ها، نگارش خودکار است که در این تست کیفیت 
نوشتار خودکار بررسی می شود تا از روی این نتایج مشخص شود که آیا این 
محصول امکان دریافت نشان استاندارد را دارد یا خیر.وی درباره بازار صادراتی 
محصولات پنتر گفت: در حال حاضر پاسخگوی نیاز داخل نیستم با این حال 
به صورت غیرمستقیم محصولات ما به خارج صادر می شود. وقتی نوشت افزار 
آنتی باکتریال تولید می شود، به این معناست که اگر این خودکار و پاک کن چند 
ثانیه در دست بگیرید، تمام باکتری های مضر روی پوست از بین می رود. این 
نوشت افزارها می تواند جایگزین نوشت افزارهای موجود در بانک ها، بیمارستان 
و اداره های دولتی شود. این ویژگی نوشت افزارهای پنتر به گونه ای است که 

موجب کاهش انتقال ویروس و بیماری خواهد شد.

نوشت  افزارهای نانویی با خواص آنتی  باکتریال به بازار عرضه شد
اپل به روزرسانی نرم افزاری iOS ۱۷.۰.۲ را برای آیفون ۱5 
منتشــر کرد تا باگ مربوط به انتقال داده از آیفون قدیمی به 

گوشی جدید را برطرف کند.
به روزرســانی  iOS، باگی را برطرف می کند که مانع انتقال روان داده از 
آیفون های قدیمی به چهار مدل گوشــی جدید آیفون ۱۵ می شود. اعلان 
به روزرسانی در زمان انجام تنظیمات آیفون ۱۵، ظاهر خواهد شد یا کاربران 
می توانند این گوشــی را از طریق کابل به رایانه متصل کرده و به روزرسانی 
نرم افزاری iOS ۱۷.۰.۲ را به صورت دستی، دانلود و نصب کنند. همچنین 
آیفون ۱۵ می تواند به صورت عادی تنظیم شده و به روزرسانی نرم افزاری از 

طریق تنظیمات، نصب شود.
به روزرســانی نرم افزاری iOS ۱۷.۰.۲ برای مدل های آیفون ۱۵ است و 

نمی تواند توسط آیفون های قدیمی تر دانلود شود.
بر اساس گزارش سی نت، اپل، به روزرسانی جدید را یک روز پس از انتشار 

به روزرسانی iOS ۱۷.۰.۱ منتشر کرد که یک هفته پس از عرضه سیستم 
عامل iOS ۱۷ ، از راه رسید تا سه مشکل امنیتی را برطرف کند.

همچنین مک ورلد گزارش کرد اپل در یک سند پشتیبانی درباره تمیز کردن 
آیفون ۱۵، اشاره کرد که مدل های آیفون ۱۵ پرو ممکن است به کمی توجه 

بیشتر نیاز داشته باشند. 
طبق سند پشتیبانی اپل، در آیفون ۱۵ پرو و آیفون ۱۵ پرو مکس، چربی 

پوست شما ممکن است باعث تغییر رنگ نوار بیرونی شود.
پاک کردن آیفون با یک پارچه نرم، کمی مرطوب و بدون پرز، ظاهر اصلی را 
احیا می کند. بنابراین اگر مرتبا اثر انگشت خود روی آیفون فولادی ضد زنگ 
را پاک می کردید، به نظر می رسد که فریم تیتانیومی جدید آیفون ۱۵ پرو هم 

به همان اندازه کلافه کننده خواهد بود.
آیفون ۱۵ رسما وارد بازار شده و خریداران در سراسر جهان مشتاق هستند تا 

هر چه سریعتر به گوشی جدید دست پیدا کنند.

اشتباه بزرگ اپل در آیفون ۱۵

گروهی از پژوهشــگران به سرپرستی »حسین سجودی« 
دانشمند ایرانی دانشگاه »تولدوی« آمریکا موفق به اختراع 
صفحات خورشیدی ضد برف شده اند که می تواند به شکل 
غیرفعال برف را از صفحات خورشیدی پاک کند تا آنها در طول 

زمستان به کار خود ادامه دهند.
به نقل از آی ای، دانشــمندان در تلاش برای رسیدن به تولید کربن صفر 
خالص، به دنبال راه های مقرون  به  صرفه برای حفظ موثر فناوری های فعلی 
هستند. در حالی که تمرکز بر توسعه نوآوری ها برای حمایت از پروژه های پایدار 
است، هدف این نوآوری جدید بهبود روش هایی است که از آسیب به صفحات 

خورشیدی یا فتوولتائیک جلوگیری می کند.
سیستم های فتوولتائیک تمایل به آســیب پذیری در شرایط آب و هوایی 
سخت را دارند. به عنوان مثال، مناطق شمالی با بارش زیاد برف، سالانه بین 

۵ تا ۱۵ درصد تلفات انرژی را متحمل می شوند.
ضمن این که چالش های نگه داری این سیستم های فتوولتائیک مستلزم 

هزینه های بالایی است که تا به امروز ناکارآمد بوده اند.
روش برف روبی غیرفعال

گروهی از پژوهشگران دانشگاه تولدو )Toledo( در ایالات متحده نوعی 
نوار جدید به نام »خورشیدی بدون برف« اختراع کرده اند که می تواند به طور 
غیر فعال برف را از صفحات خورشیدی پاک کند تا آنها در ماه های زمستان نیز 

به خوبی به کار خود ادامه دهند.
این تیم آزمایشاتی را بر روی ۱۵۰ نیروگاه خورشیدی با اعمال این نوار بر 
روی لبه پایینی صفحات خورشیدی انجام داد. نتایج نشان داد که این نوآوری 

به طور موثر برف را بدون مانع شدن از جذب نور خورشید، آب می کند.
پژوهشگران تاکید می کنند که این اختراع، یک نوار با قابلیت استفاده آسان 
است که باعث ایجاد سایه جزئی یا نقطه داغ روی صفحه خورشیدی نمی شود 

و ضمانت آن را باطل نمی کند.
ایندیپندنت گزارش داده است که صفحات خورشیدی می توانند در روزهای 

ابری برق تولید کنند، اما پوشش برف می تواند به طور کامل توانایی آنها را 
برای برداشت انرژی از نور خورشید مسدود کند. این معضل می تواند منجر 
به از دست رفتن ۱۲ درصد از تولید برق در سال توسط صفحات خورشیدی 
در مناطقی با بارش برف سنگین شود. علاوه بر این، این نوارها را می توان به 

راحتی در صفحات خورشیدی جدید و قدیمی استفاده کرد.
حسین سجودی، دانشیار گروه مهندسی مکانیک ساخت و صنایع در دانشگاه 
تولدو اظهار داشت: این روکش های نواری روی لبه پایینی صفحات خورشیدی 
اعمال می شوند که منجر به برف زدایی غیرفعال بدون نیاز به انرژی برای کار 

می شود.
وی افزود: روکش نواری ما در جذب نور خورشید یا کارایی صفحه در هیچ 
زمانی تداخلی ایجاد نمی کند، حتی موجب ایجاد سایه جزئی یا نقطه داغ روی 
آن نمی شود، ضمانت صفحه خورشیدی را باطل نمی کند و در واقع طول عمر 

آن را نیز بهبود می بخشد.
افزایش تولید برق

آزمایش هایی که در ایالات متحده و ژاپن انجام شد، نشان داد که تاسیسات 
خورشیدی مجهز به این نوآوری، افزایش سالانه بیش از ۵ درصدی را در تولید 

برق خود به دست آوردند.
بر اســاس داده های اداره اطلاعات انرژی آمریکا، انرژی خورشیدی تقریباً 
3.4درصد از تولید برق در ایالات متحده را در سال گذشته تشکیل داده است. 
با این حال پیش بینی می شود که بیش از نیمی از ظرفیت جدید تولید برق در 

ایالات متحده در سال ۲۰۲3 از منابع خورشیدی حاصل شود.
ســجودی تصریح کرد: ما از طریق مشــارکت های اســتراتژیک، تولید 
مقیاس پذیــر محصول خود را با نرخ تولید ماهانه ۶۰ هزار روکش نواری به 

نمایش گذاشتیم.
این شرکت همکاری های آزمایشی خود را گسترش داده است تا مناطق و 
شرکت های خدماتی دیگر را در بر بگیرد و تعداد نصب های پیش بینی شده آن 

تا پایان سال جاری به هزاران عدد برسد.

اختراع صفحات خورشیدی ضد برف توسط دانشمند ایرانی
این ربات نسوز ۹۰ هزار دلاری که می تواند تا دمای ۶5۰ درجه 
سانتیگراد را تحمل کند، قادر به نفوذ به ساختمان های در حال 

سوختن برای نجات مردم است.
به نقل از انگجت، اطفای حریق همیشه خطرناک بوده است. این در حالی 
است که با تغییرات اقلیمی، آتش سوزی های جنگلی بیشتر شده است که به 
معنای انجام مأموریت های نجات خطرناک تر برای ماموران آتش نشانی است.

به همین دلیل اســت که چندین شــرکت مختلف و تیم های مختلف از 
دانشــمندان در حال کار برای توسعه ربات هایی هستند که بتوانند قبل از 
ورود آتش نشان های انسان، به بررسی شرایط ساختمان های در حال سوختن 

بشناسند.
آخرین نمونه از این ربات ها فایربــات )FireBot( نام دارد که یک ربات 
کنترل از راه دور است که می تواند دمای بالای ۶۵۰ درجه سانتیگراد را تحمل 
کند. گفتنی است که یک آتش نشان که لباس محافظ پوشیده است، در آن 
دمای سوزان تنها می تواند حدود ۱۵ دقیقه در معرض این گرما مقاومت کند.

فایربات که می توان آن را به مدت چهار ساعت بکار برد، شبیه به چیزی است 
که مستقیماً از یک فیلم علمی-تخیلی بیرون آمده است. این ربات با بازوهای 
اره مانند خود که به حرکت ربات کمک می کنند، می تواند از موانع سر راه خود 

نظیر پله ها و آوارها عبور کند.
 MIMO طبق گفته شرکت سازنده فایربات، این ربات از فناوری بی سیم
استفاده می کند که می تواند داده ها را تا فاصله ۱.۵ کیلومتری به گیرنده منتقل 
کند. به این ترتیب، اپراتورها می توانند با استفاده از یک دسته بازی مخصوص 
و نمایشگر، مانور این ربات را داخل ساختمان های در حال سوختن هدایت و 

بررسی کنند.
این دستگاه دارای حسگرهای داخلی است که شامل تصویرگرهای اپتیکال 
و حرارتی با کیفیت HD و همچنین مکانیسم های مختلفی برای تشخیص 
گازهای خطرناک است. علاوه بر این، می تواند وجود گازهای کربن مونوکسید 
و سیانید هیدروژن را بررسی کند که دو نمونه از کشنده ترین دودها هستند که 

می توانند در آتش سوزی باعث آسیب یا مرگ انسان ها شوند.
همچنین نکته مهم این است که این ربات برخلاف ظاهر جعبه ای خود، 
سریع است. فایربات می تواند دو برابر سریع تر از آتش نشان های انسانی که از 
تجهیزات حفاظتی کامل استفاده می کنند و به وزن آنها می افزاید، حرکت کند.

انتظار می رود این ربات حداقل ۹۰ هزار دلار قیمت داشــته باشد و در سه 
ماهه سوم سال ۲۰۲4 به فروش برسد. ضمن این که آتش نشانی ها می توانند 

آن را اجاره کنند.
بر اســاس مقاله ای که انجمن ملی حفاظت از آتش در اواخر سال ۲۰۱۹ 
منتشر کرد، اگرچه این دستگاه ارزان نیست، اما می تواند به کاهش هزینه های 
سالانه مرتبط با آسیب های آتش نشان ها کمک کند، هزینه ای که تخمین زده 

می شود سالانه ۱۹۷ هزار و ۸۶۰ دلار برای آتش نشانی ها هزینه داشته باشد.
فایربات اولین وســیله ای نیست که از فناوری رباتیک برای ایمن تر کردن 
آتش نشانی استفاده می کند. دانشمندان آزمایشگاه تحقیقاتی نیروی دریایی 
آمریکا در حال توسعه چیزی هســتند که به عنوان SAFFiR شناخته 
 می شود و یک ربات انسان نمای آتش نشان خودمختار قابل استفاده در کشتی ها

 است.
 این ربات انســان نمای دوپا برای حرکت و مسیریابی در کشتی ها، تعامل 
با مردم و اســتفاده از تصویربرداری حرارتی برای شناسایی و کنترل شلنگ 

آتش نشانی برای خاموش کردن آتش های کوچک طراحی شده است.
در سال ۲۰۱۹ که این ربات معرفی شد، هنوز ضد آب و آتش نبود، اما اکنون 

نمونه های پیشرفته تر آن در مراحل آزمایش تحقیق و توسعه هستند.
همچنین یک ربات دیگر به نام اطلس وجود دارد که ســاخته دارپا)آژانس 
تحقیقات ÷یشــرفته دفاعی آمریکا( اســت. اطلس یک ربات واکنشی در 
 LIDAR بلایاست که دارای لیزر فروسرخ و تشخیص نور چرخان و بینش

است که به آن امکان می دهد در میان دود متراکم مسیریابی و حرکت کند.
بــا این حال، هیچ رباتی به اندازه فایربــات از نظر توانایی تحمل گرما در 

صحنه های آتش سوزی پیشرفته نیست.

رباتی که می تواند دنیای آتش نشانان را متحول کند

اتصال همه مدارس به فیبر نوری
وزیر ارتباطات مطرح کرد:

وزیر ارتباطات گفت: حــوزه ماموریت های این 
وزارتخانه از اعماق اقیانوس ها تا فضا را شــامل 
می شود و اشاره می کنم به اینکه در سال گذشته 
متخصصان ایرانی توانســتند از طریق فیبرهای 
نوری دریایی ســه جزیره ما در خلیج فارس را به 

کشور عزیزمان متصل کنند.
عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در روز 
اول مهرماه با حضور در یک مدرسه در شهر تهران، زنگ شروع 
سال تحصیلی جدید را نواخت. وزیر ارتباطات در جمع دانش 
آموزان با اشــاره به همزمانی هفته دفاع مقدس با بازگشایی 
مدارس گفت: کشور ما چند صد هزار شهید را تقدیم کرده است 
تا در این آرامش و امنیت، سال تحصیلی را جشن بگیریم و جا 

دارد یاد آنها را گرامی بداریم.

زارع پور با اشاره به برنامه وزارت ارتباطات برای اتصال همه 
مدارس به فیبرنوری خاطرنشــان کرد: حوزه ماموریت های 
وزارت ارتباطات از اعماق اقیانوس ها تا فضا را شامل می شود 
و اشــاره می کنم به اینکه در سال گذشته متخصصان ایرانی 
توانستند از طریق فیبرهای نوری دریایی سه جزیره ما در خلیج 

فارس را به کشور عزیزمان متصل کنند.
وی با بیان اینکه به پشــتوانه ایثار و از خودگذشتی شهدا و 
مجاهدت متخصصانی داخلی، ایران در حوزه های گوناگون 
جزو کشورهای پیشرفته دنیاست، افزود: امروز ایران اسلامی 
در صنعت فضایی جزو ۱۰ کشوری است که دارای چرخه کامل 
فضایی است و از ساخت ماهواره تا پرتاب آن توسط متخصصان 
و تجهیزات و ماهواره برهای ایرانی انجام می شود و خبر خوب 

اینکه امسال چند پرتاب فضایی خواهیم داشت.

زارع پور اظهار کرد: موفقیت های بدســت آمده به پشتوانه 
مجاهدت شهادت و با کار و تلاش متخصصان بدست آمده 
که پشت همین میز و صندلی درس خواندند.طبق اعلام وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، وی با اشاره به پیشرفت های قابل 

توجهی که در حوزه پیام رسان های داخلی در کشور بدست آمده 
اســت، تصریح کرد: خوشبختانه با تلاش متخصصان ایرانی 
پیام رسان های بومی به دستاوردهای بزرگی دست پیدا کرده اند 
و با خدماتی که ارایه می دهند نســبت به سال گذشته که به 
مناسبت شروع سال تحصیلی صحبت می کردم، امروز پنج تا 

هفت برابر آن روز کاربر جذب کرده اند.
وزیر ارتباطات در پایان این مراسم از دانش آموزان سوال کرد 
که به نظر شما چرا ما باید از پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
ایرانی اســتفاده کنیم و از دانش آموزان خواست به این سوال 
بعدا به صورت مکتوب پاسخ بدهند و به چند نفر از برگزیدگان 
جوایزی هم اهدا خواهد کرد.بنا بر این گزارش، امروز همزمان با 
نواختن زنگ شروع مدارس ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز 
سال تحصیلی را در مدارس سراسر کشور آغاز کردند. اردیبهشت 

گذشته بر اســاس تفاهمنامه میان دو وزارتخانه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و آموزش و پرورش، مقرر شــد همزمان با 
پیشبرد طرح ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها و فراهم 
کردن دسترسی های خانوارها به سرعت های چندصدمگابیتی، 
تمام مدارس شهری سراسر کشور تا پایان کار دولت سیزدهم به 

فیبرنوری متصل شوند.
اوایل امســال هم در مراســمی با حضور وزیر ارتباطات و 
سرپرست وقت وزارت آموزش و پرورش، مدرسه شهید حسین 
همدانی در فاز ۸ شهر پردیس در شمال شرق استان تهران به 
فیبرنوری متصل شد. با اتصال مدارس شهری سراسر کشور به 
فیبرنوری که در راستای عدالت آموزشی در دستور کار وزارت 
ارتباطات قرار دارد، زیرساخت لازم برای ایجاد مدارس هوشمند 

و ایجاد تحول در حوزه آموزش کشور فراهم خواهد شد.

تولید چسب با کاربرد صنعتی و قابلیت حفظ 10 ساله چسبندگی و استحکام
چسب های بوتیل که برای آب بندی و درزگیر در صنعت خودروسازی و لوازم خانگی از خارج وارد 
می شد، از سوی یکی از شرکت های دانش بنیان به تولید رسید که تا ۱۰ سال خاصیت استحکام 

و چسبندگی خود را حفظ خواهد کرد.
محمد موحدیان، کارشناس تحقیق و توسعه این شرکت  دانش بنیان، گفت: عمده فعالیت ما بر تولید چسب های بوتیل 

متمرکز شده که به صورت اشکال و ابعاد مختلف در حال تولید هستند.
وی با بیان اینکه این نوع چسب ها هم به صورت Tape و هم گالینی تولید شده است، اظهار کرد: این محصول 
بهترین چسب برای چسباندن اسپیسر آلومینیومی به شیشه، در شیشه های دوجداره به شمار می رود. این چسب بر پایه 

پلی ایزوبوتیلن است و کاربرد آن مانع از نفوذپذیری بخار و هوا می شود.

موحدیان با اشاره به کاربرد این محصول در صنایع خودروسازی و لوازم خانگی، یادآور شد: از این چسب به عنوان 
درزگیر و آب بند استفاده می شود و با توجه به نیاز صنعت ساختمانی و خودروسازی، این محصول در سال های گذشته 
از خارج به کشور وارد می شد، ولی این شرکت این نوع چسب را به تولید داخل رساند.این محقق، مقاومت چسبندگی 
بالا، مقاومت حرارتی بالا و استحکام بالا را از مزایای این محصول ذکر کرد و گفت: این محصول تا ۱۰ سال قادر به 
حفظ چسبندگی و استحکام خود است، ضمن آنکه سطح چسب ترک نخورده و سفت و سخت نمی شود. همچنین 

دارای چسبندگی خوب با موادی چون شیشه، آلومینیوم، آلیاژ روی، فولاد آبکاری، فولاد ضدزنگ و غیره است.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون 
ــد  ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی تعیی
ــات  ــماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۲۲۴ هی ــر رای ش ــند رســمی براب س
ــی اراضــی و  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی اول / دوم موضــوع قان
ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک کــرج - ناحیــه دو تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی 
آقــای / خانــم مریــم حاجــی بیگــی کنــد رود فرزنــد محمــد ابراهیــم 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــرج در ی ــادره از ک ــنامه ۱۹۷۶۰ ص ــماره شناس بش
محصــور بــا بنــای احداثــی و یــک بــاب مغــازه بــه مســاحت ۲۹۹.۶۴ 
متــر مربــع از پــلاک ۷۳۸ فرعــی از ۳۶۵ اصلــی واقــع در کرج مهرشــهر 
ــمی  ــک رس ــداری از مال ــی خری ــتم اصل ــان هش ــم خیاب ــتان یک گلس
ــه  ــذا ب ــاد محــرز گردیــده اســت. ل ــت آب شــرکت ســهامی خــاص دول
منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی 
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
ــن اداره تســلیم و  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب آگه
پــس از اخــذ ،رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت. 
ــق  ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض در ص

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.   
مهران رشیدی رییس اداره ثبت ثبت اسناد و املاک 3548
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